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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Awarie gminnego Internetu

prosimy zgłaszać pod numerem telefonu: 696 702 113

„Wieści Glinojecka” – pismo samorządowe

Wydawca:
Urząd Miasta i Gminy Glinojeck

Adres redakcji:
Urząd Miasta i Gminy, ul. Płocka 12, 06-450 Glinojeck

tel. 23 674 00 17, 23 674 00 04
e-mail: wiesci.glinojecka@e-glinojeck.pl

 Redaktor naczelny: 
Barbara Tokarska-Wójciak

DTP: Wanda Mierzejewska

Druk: Drukarnia Sprint s.c., Krzysztof Kuźniewski, Robert Przybyszewski
ul. Pułtuska 70, 06-400 Ciechanów

XXI Sesja Rady Miejskiej 
w Glinojecku 

Obrady odbywały się w trybie korespondencyjnym
– 29 października 2020 r. 

Link do nagrania:  https://youtu.be/Db6IEd9oDWk

Uchwały przyjęte przez radnych: 
Nr XXI/146/2020 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Gminy Glinojeck;
Nr XXI/147/2020 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 

Glinojeck na rok 2020;
Nr XXI/148/2020 w sprawie uchwalenia rocznego programu współ-

pracy Gminy Glinojeck z organizacjami pozarządowymi oraz pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2021;

Nr XXI/149/2020 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Glinojeck dla wybranych obszarów w rejonie 
ulic Płockiej, Ciechanowskiej, Mazowieckiej oraz Leśnej;

Nr XXI/150/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglome-
racji Glinojeck;

Nr XXI/151/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednostki pali-
wa na rok szkolny 2020/2021;

Nr XXI/152/2020 w sprawie przyjęcia na 2021 r Gminnego Progra-
mu Profi laktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

Nr XXI/153/2020 w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego za-
chowania integralności Województwa Mazowieckiego.

XXII Sesja Rady Miejskiej 
w Glinojecku 

Obrady odbywały się w trybie korespondencyjnym
– 30 listopada 2020 r. 

Link do nagrania https://youtu.be/fLy-hcOLPmY 
 
Uchwały przyjęte przez radnych:  
Nr XXII/154/2020 w sprawie dokonania zmiany Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Gminy Glinojeck;
Nr XXII/155/2020 w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy 

Glinojeck na rok 2020;
Nr XXII/156/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od środków transportowych;
Nr XXII/157/2020 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego;
Nr XXII/158/2020 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspie-

rania Rodziny w Mieście i Gminie Glinojeck na lata 2021-2023.

Podczas sesji przedstawione zostały też informacje:
Informacja Burmistrza Miasta i Gminy o analizie oświadczeń ma-

jątkowych Pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz Kierowników 
Jednostek Organizacyjnych Gminy za 2019 rok;

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o analizie oświadczeń 
majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Glinojecku za 2019 rok;

Barbara Tokarska-Wójciak

Apel Burmistrza 
do 

mieszkańców
Od kilku tygodni drastycznie wzrasta w Polsce liczba cho-

rych na COVID-19. Również w Gminie Glinojeck odnotowano 
przypadki zachorowań na tę chorobę. Od 24 października 2020 
roku cała Polska znajdzie się w czerwonej strefi e.

– Apeluję do mieszkańców Gminy Glinojeck – bądźcie roz-
ważni, dbajcie o siebie i innych, stosujcie się do zaleceń. Sy-
tuacja jest naprawdę poważna i musimy robić wszystko, co 
możliwe, aby uchronić się przed zakażeniem. Tylko działając 
solidarnie i odpowiedzialnie jesteśmy w stanie przetrwać ten 
czas – zwrócił się do mieszkańców Łukasz Kapczyński bur-
mistrz Glinojecka. 

W kontenerze przy ulicy Ciechanowskiej (przy wejściu do hali spor-
towej), został zorganizowany mobilny punkt pobrań wymazów do te-
stów na obecność koronawirusa. Badania wykonywane są bezpłatnie 
dla pacjentów ze skierowaniem od lekarza POZ-u. Punkt jest czynny 
codziennie w godzinach od 7.00 do 19.00. Przypomnijmy, przed wyko-
naniem badania należy się odpowiednio przygotować. Aby wynik bada-
nia był jednoznaczny, nie wolno jeść, pić, żuć gumy do żucia oraz palić 
papierosów. Umowa na działalność punktu została podpisana na 3 mie-
siące, a w razie konieczności zostanie przedłużona. – Życzę zdrowia 
oraz samych wyników ujemnych – poinformował mieszkańców Łukasz 
Kapczyński – burmistrz Glinojecka.

BTW

Mobilny punkt pobrań, to duże ułatwienie dla osób wykonujących 
wymaz na obecność SarsCov2

W Glinojecku działa W Glinojecku działa 
punkt pobrań wymazów punkt pobrań wymazów 

na obecność SARS-CoV-2na obecność SARS-CoV-2
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BTW: Jak została zorganizowana Szla-
chetna Paczka w bieżącym roku. Czy epi-
demia koronawirusa miał wpływ na prze-
bieg akcji?

WB: Epidemia w tym roku wpłynęła chyba 
na wszystkie działania, prowadzone na wszel-
kich polach. W Szlachetnej Paczce jest po-
dobnie. Po raz pierwszy darczyńcy nie mogą 
jechać z nami do Rodzin, żeby osobiście wrę-
czyć paczki. Mamy ograniczenia związane 
z funkcjonowaniem magazynu, czyli naszej 
bazy, która znajduje się w M-GOK. Wolontariu-
sze muszą rygorystycznie przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa. Podczas okresu odwiedza-
nia Rodzin, kilkoro z nas chorowało lub miało 
kwarantannę. Musieliśmy wtedy szybko dzia-
łać i zamieniać wolontariuszy przypisanych do 
danych Rodzin.

– Od ilu lat udaje się zorganizować 
pomoc potrzebującym mieszkańcom gmi-
ny Glinojeck i ile Rodzin objęliście po-
mocą?

Tzw. Rejon Glinojeck istnieje od 6 lat. 
W tym czasie udało nam się pomóc ok.100 
Rodzinom z terenu gminy Glinojeck oraz 
z miejscowości sąsiadujących z naszą gminą, 
bo nie ograniczamy się tylko do granic admini-
stracyjnych naszej gminy. 

– Jak dobiera się Rodziny na listę po-
trzebujących, jakie kryteria są stosowane?

Dobór rodzin nie jest łatwy. Pierwsze i pod-
stawowe założenie, to trudne warunki fi nanso-
we w rodzinie lub jakieś nieszczęście. Mamy 
kilka kategorii Rodzin: start w samodzielność, 
chore lub niepełnosprawne dzieci, samodziel-
ny rodzic, starość i osamotnienie, choroba 
lub niepełnosprawność, rodzina wielodzietna, 
zdarzenie losowe i nowa kategoria - Rodzina 
dotknięta sutkami Covid19. Pierwszym etapem 
pracy ze zgłoszonymi Rodzinami jest dogłęb-
ny wywiad, podczas którego pytamy o wiele 
istotnych dla nas wolontariuszy spraw. Na 
tym etapie zdarza się zakończyć współpracę 
z Rodziną. Powodów jest kilka: nieszczerość, 

postawa roszczeniowa, problem alkoholowy, 
niechęć do podejmowania pracy zarobkowej, 
przekroczony próg dochodowy itp. Szukamy 
Rodzin, które mimo to, że znalazły się w trud-
nej sytuacji życiowej, próbują na miarę swoich 
możliwości walczyć o lepsze jutro.

– Kto najczęściej przygotowuje Paczki, 
czy pojedyncze osoby, czy instytucje, or-
ganizacje?

Pojedyncze osoby z reguły nie przygoto-
wują paczek, ponieważ jest to trudne do wy-
konania. Najłatwiej paczkę przygotować jest w 
grupie znajomych albo w zakładzie pracy czy 
instytucji.

– Co najczęściej trafi a do Paczek? Co 
było najbardziej skomplikowanym przed-
miotem, którego potrzebowała Rodzina?

Najczęściej do paczek trafi ają rzeczy co-
dziennego użytku, czyli żywność i środki che-
miczne. Bywają ubrania, buty, artykuły szkol-
ne dla dzieci, wyposażenie mieszkań, sprzęty 
AGD i RTV. W każdej paczce są też drobne 
prezenty indywidualne dla każdego członka 
Rodziny. Nazywamy to „prezentami od Miko-
łaja”. Wtedy obdarowywani mogą znaleźć ko-
smetyki, zabawki, gadżety związane z hobby. 
Kiedyś darczyńca wyremontował mieszkanie 
Rodzinie z naszego rejonu. Często dowozimy 
też opał na zimę.

– Ile osób bierze udział w każdorazowej 
akcji, jak pozyskujecie wolontariuszy?

Zwykle mamy w naszym rejonie ok. 10 
wolontariuszy. Są to osoby z naszego środo-
wiska, którzy mają wielkie serca i są w stanie 
poświęcić potrzebującym swój czas, energię 
i przekazać trochę „dobrej energii”.

– Co czujecie, Wy wolontariusze anga-
żując się w taką pomoc?

Jesteśmy szczęśliwi, że możemy pomóc. 
Każdy uśmiech, każda szczęśliwa łza w oku 
osób obdarowanych niesie wiele zadowolenia 
dla wolontariusza. Wielokrotnie powtarzałem, 
że Szlachetna Paczka, to jedna z niewielu ak-

cji pomocowych, która jest w stanie z faceta 
wycisnąć łzy wzruszenia.

– Jest wiele akcji, szczególnie przed 
świętami, których celem jest pomoc naj-
biedniejszym. Czym różni się Szlachetna 
Paczka od innych akcji pomocowych?

Szlachetna Paczka różni się od innych ak-
cji tym, że tutaj bezpośrednio docieramy do 
tych, którym należy się mądra pomoc. Speł-
niamy ich marzenia, pomagamy uwierzyć 
w bezinteresowną pomoc i wsparcie. W pacz-
kach znajdują się te, a nie inne przedmioty. 
Wcześniej prowadzony jest gruntowny wywiad 
z Rodzinami i wolontariusze dokładnie wiedzą, 
co ma zawierać paczka dla danej Rodziny.

– Jak reagują Rodziny, gdy pod ich dom 
przyjeżdża samochód pełen prezentów?

Najbardziej żywiołowo reagują zawsze 
dzieci. Najpierw wyglądają przez okna, po-
tem wybiegają, pomagają przenosić mniejsze 
paczki. Rozpakowują wszystkie kartony. Wte-
dy po mieszkaniu fruwa cała masa papieru, 
w który były zawinięte kartony. Pewnego roku 
u jednej z Rodzin głowa rodziny, czyli ojciec 
rozpłakał się widząc kolejne kartony donoszo-
ne do domu. Inny pan powiedział, że tyle, to 
on nie miał w ciągu całego życia. Jeszcze inna 
osoba, kiedy dostała nową kuchenkę gazową, 
taką małą na dwa palniki, powiedziała, że ta 
kuchenka tak błyszczy, że powiesi ja sobie na 
ścianę i będzie podziwiać.

Dziękuję za rozmowę

W 2020 roku, wielki dzień, czyli fi nał 
akcji odbył się 12 i 13 grudnia. Paczki naj-
pierw zostały dostarczone do lokalnego 
magazynu PACZKI, skąd zostały zawiezio-
ne do potrzebujących Rodzin. Wolontariu-
sze spotykają się z Rodzinami jeszcze kilka 
razy, wspierając je na drodze do zmiany 
swojej historii. Działają również w Pacz-
kach Seniorów, Lekarzy i Prawników, a tak-
że w Telefonie Wsparcia dla Seniorów. 

Weekend Weekend 
cudów, cudów, 
czyli czyli 
Szlachetna Szlachetna 
Paczka 2020Paczka 2020

Z Wojciechem Bruździńskim – 
liderem Szlachetnej Paczki 
w Glinojecku 
rozmawia 
Barbara Tokarska-Wójciak
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W ramach inwestycji na S7 powstaną: 
System Zarządzania Ruchem w zakresie ele-
mentów ITS, takich jak: kanały technologicz-
ne, drogowe stacje meteorologiczne, zasilanie 
do urządzeń. Wzdłuż drogi S7 na odcinku 
Płońsk – Strzegowo zamontowane zostaną 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
– bariery ochronne, osłony przeciwolśnienio-
we oraz ogrodzenie na całej długości jezdni. 
Poza głównym korytarzem drogi ekspresowej 
S7 kontrakt przewiduje również remont mostu 
nad rzeką Wkrą w ciągu DK7 w Strzegowie.

Powstanie 40 obiektów inżynierskich 
oraz 5 węzłów – Strzegowo Północ, Strzego-

wo Południe, Glinojeck, Pieńki Rzewińskie 
oraz Dłużniewo. W celu obsługi podróżnych 
i pieszych powstaną dwa MOP-y – Ćwiklinek 
i Dłużniewo, infrastruktura dla ruchu pieszego 
i rowerowego, w tym m.in. bezkolizyjne przej-
ścia dla ruchu pieszego i rowerowego pod 
oraz nad drogą ekspresową. Wybudowany bę-
dzie także Obwód Utrzymania Drogi (OUD) 
Glinojeck.

Nawierzchnia drogi zostanie wykona-
na z betonu cementowego i dostosowana do 
ciężkiego ruchu z obciążeniami nawierzchni 
115 kN/oś (11,5 tony na oś). Powstanie infra-
struktura techniczna dla potrzeb obiektów 
zlokalizowanych w ciągu drogi ekspresowej 

S7, w tym: oświetlenie węzłów, linie energe-
tyczne, sieci wodociągowe i urządzenia 
oczyszczające ścieki sanitarne. Droga zosta-
nie wyposażona w szczelny system odprowa-
dzenia i zespoły podczyszczające wody opa-
dowe z jezdni.

Budowa po nowym śladzie, w części 
trasy, wyprowadzi ruch samochodowy z miej-
scowości położonych przy obecnym jej prze-
biegu. Będzie to miało bezpośredni wpływ na 
poprawę bezpieczeństwa i warunków życia 
mieszkańców. Przy budowie S7 pracują także 
lokalne fi rmy i pracownicy. 

Barbara Tokarska-Wójciak

Trwa przebudowa odcinków trasy S7 pomiędzy Trwa przebudowa odcinków trasy S7 pomiędzy 
Płońskiem a StrzegowemPłońskiem a Strzegowem

Inwestycja wystartowała we wrześniu 2019 r. i prowadzą ją  fi rmy STRABAG i STRABAG Infrastruktura Połu-
dnie. Prace zostały podzielone na dwa etapy: Płońsk – Pieńki o długości ponad 13,7 km oraz Pieńki – Strzegowo 
o długości prawie 22 km. Prace potrwają do maja 2021 r. Łączna wartość inwestycji: 827,9 mln zł brutto.

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
śp. Zbigniewa Koprowskiego

Radnego Rady Sołeckiej w Ościsłowie, społecznika, 
osobę pogodną, wszystkim życzliwą, pomocną w każdej sprawie.

Żonie, Dzieciom oraz pozostałej Rodzinie
wyrazy współczucie składają

Sołtyska i Radni Sołectwa Ościsłowo

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 5.11.2020 r.
odeszła nasza kochana Koleżanka

Maria Kurnikowska
Składamy serdeczne kondolencje dla rodziny i przyjaciół

Pogrążone w smutku koleżanki z MGOPS w Glinojecku
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Drużyna w swoim dorobku ma wiele przygód, wyjazdów, gier, ognisk, 
rajdów, obozów a także akcji społecznych i patriotycznych. – Ostatnio 
pracuje się nam o wiele ciężej, przez wzgląd na wszystkim znany pro-
blem z pandemią. Ale to także nie jest przeszkodą, żeby kontaktować 
się online – podkreśla druhna przewodnik Aneta Betlewicz. 

W okresie letnim, w momencie tzw. odwilży harcerzom udało się 
zrealizować kilka ciekawych projektów. Podczas zbiórek przeprowadzili 
grę terenową po mieście Ciechanów, ognisko w 
miejscowości Zygmuntowo, dyskusję na temat 
problemu produkcji zabawek w krajach azjatyc-
kich czy marnowania żywności. 7 września roz-
począł się ich nowy rok harcerski. To było rado-
sne spotkanie, gdyż harcerze odebrali nagrodę 
za zajęcie 3. miejsca w konkursie na najładniej-
szy latawiec. Wrzesień to najlepszy moment na 
rozpoczęcie przygody. A już 11 września wyru-
szyli w teren, aby przypomnieć i utrwalić sobie 
najważniejszą wiedzę harcerską.

Druhowie, 2 października br. uczestniczy-
li w odsłonięciu tablicy poświęconej pamięci 
Mieczysława Kurzypińskiego w I LO im. Z. Kra-
sińskiego w Ciechanowie. Po uroczystej mszy 
w kościele św. Piotra Apostoła, przemasze-
rowali pod Liceum, gdzie wszyscy uczestnicy 
wysłuchali przemówień, odbyło się złożenie 
kwiatów. Drużyna wsparła też akcję „Czysta 
Wkra”, podczas której na odcinku Płaciszewo 
– Gutarzewo (około 12 km), płynąc kajakami 
sprzątali odpady dryfujące w wodzie.

Kolejna akcja, to coroczne sprzątanie zapomnianych nagrobków 
na cmentarzu parafi alnym w Glinojecku. Podopieczni bardzo chętnie 
biorą w niej udział i zawsze udaje im się uporządkować co najmniej 
kilkanaście miejsc pochówku. W trzy godziny oczyścili kilkanaście gro-
bów, odkrzaczyli, odchwaścili, zamietli, zagrabili i wynieśli śmieci. Do 
wspólnego sprzątania zawsze zapraszają też innych mieszkańców, czy 
swoich rodziców.

Harcerzy nigdy nie brakuje podczas uro-
czystych obchodów Narodowego Święta Nie-
podległości. W tym roku wyjątkowo ominęło 
ich wsparcie tej uroczystości. O przyszłości 
myślą trochę z niepokojem, ale i nadzieją. – 
Nie wiemy też co przyniosą kolejne miesiące. 
Nie zrezygnowaliśmy jednak z tradycyjnych 
Mikołajek, które w tym roku obchodziliśmy jak 
najbardziej eko i oszczędnie. Oznaczało to, iż 
obdarowaliśmy się rzeczami zrobionymi wła-
snoręcznie, z drugiej ręki bądź stworzyliśmy 
coś artystycznego dla drugiej osoby (piosen-
kę, wiersz itd.). Prezent miał formę bonu, np. 
na wspólny spacer, na noszenie przez tydzień 
plecaka, czy sprzątnięcie pokoju – opowie-
dzieli nam harcerze. 

Barbara Tokarska-Wójciak
 

Harcerze z Glinojecka są wszędzie tam, gdzie 
tylko są potrzebni

Harcerze z Glinojecka zawsze na posterunkuHarcerze z Glinojecka zawsze na posterunku
Początki drużyny harcerskiej, która z czasem przybrała nazwę 7. Wielopoziomowa Drużyna Harcerska Leśny 
Graal, sięgają września 2016 roku. Od tamtego czasu skład osobowy grupy cały czas się szlifował, aby ostatecz-
nie liczyć grupę 30 fantastycznych dzieci i młodzieży (8-20 lat). Pomimo różnic wiekowych wszyscy, w swoich 
4 zastępach świetnie się dogadują.
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TYM ŻYJE

Inwestycje gm 

Zakończona została przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bielawy. Długość wykonanego odcinka to 
932 metry, szerokość jezdni wynosi 3,50 m. Inwestycja, poprzez pośrednią dostępność do drogi powiatowej 
i gminnej sprzyjać będzie lokalizacji w jej pobliżu podmiotów gospodarczych związanych z rolnictwem i jego 
obsługą.

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości BielawyPrzebudowa drogi gminnej w miejscowości Bielawy

Zakres przebudowy obejmował:
wzmocnienie konstrukcji istniejącej nawierzchni poprzez wykonanie 

warstwy konstrukcyjnej z kruszywa łamanego stabilizowanego me-
chanicznie grubości 15 cm – łączna powierzchnia 5592 m2,

utwardzenie pobocza z kruszywa łamanego,
wykonanie zjazdów do posesji i pól wraz z betonowymi przepustami 

po stronie rowu,
umieszczenie nowego oznakowania pionowego (znaki drogowe: 

ostrzegawcze i informacyjne),

wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego o powierzchni 
3578,04 m2 oraz warstwy ścieranej o powierzchni 3466,2 m2.
Wykonawcą robót był Zakład Usługowo- Handlowy MARBUD – Ma-

riusz Piętka z Ciechanowa.
Łączny koszt przebudowy to 495 368,76 zł. Gmina Glinojeck na ten 

cel otrzymała, ze środków samorządu województwa mazowieckiego 
dotację związaną z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych,  w wyso-
kości 150 000 zł.

Red.

Remonty dróg gminnych Remonty dróg gminnych 
w Ogonowie i Śródborzuw Ogonowie i Śródborzu
Zakończyły się remonty dróg gminnych w miejscowościach Ogonowo 
i Śródborze. Położono nową warstwę betonu asfaltowego oraz wykonano 
pobocza z kruszywa łamanego. Łączna długość wykonanych odcinków 
drogi to 694 m, z czego 439 m w miejscowości Ogonowo i 255 m w miej-
scowości Śródborze.

Remont drogi w Ogonowie został sfi nan-
sowany z budżetu gminy Glinojeck i wyniósł 
94 523,52 zł. Wykonawcą robót było Przed-
siębiorstwo Budowy Dróg i Mostów WAPNO-
POL.

Drogę gminną w miejscowości Śródborze 
wyremontowała fi rma Zakład Usługowo-Han-

dlowy „SEBUD” Sebastian Piętka z Ciechano-
wa za kwotę 49 570,76 zł.

Red.

Wyremontowane drogi 
w Ogonowie i Śródborzu.

Foto: D. Marczewski

Droga w ŚródborzuNowa droga w Ogonowie

Przebudowa polegała na wymianie kana-
lizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej 
oraz położeniu nowej nawierzchni z kostki. 
Koszt prac to 2 150 000 zł. Dofi nansowanie 
ze środków samorządu województwa mazo-
wieckiego wyniosło 1 243 684,86 zł.  

Red. 

Przebudowana droga w m. Bielawy. Foto: D. Marczewski

Zakończyły się Zakończyły się 
prace w ulicach prace w ulicach 
Parkowa Parkowa 
i Ogrodowa i Ogrodowa 
w Glinojecku w Glinojecku 

Ulica Parkowa

Ulica Ogrodowa
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SAMORZĄD

iny Glinojeck  

Inwestycja obejmie m.in.: budowę 
stanowisk handlowych, wykonanie ogro-
dzenia terenu, wykonanie nawierzchni 
ciągów pieszo jezdnych, stanowisk han-
dlowych, stanowisk postojowych, drogi, 
budowę zaplecza socjalnego, wykonanie 
przyłącza wodociągowego, przyłącza ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej, wyko-
nanie oświetlenia zewnętrznego, montaż 
paneli fotowoltaicznych, budowę wiaty 
śmietnikowej, wykonanie trawnika. 

Red.

Nowym elementem rozbudowanego M-GOPSU będzie Gminne Centrum Integracji Zawodowej i Społecznej. 

Budowa targowiska „Mój Rynek”  już w 2021 roku Budowa targowiska „Mój Rynek”  już w 2021 roku 

Wizualizacja nowego obiektu miejsko-gminnej placówki pomocy społecznej

Samorząd rozbuduje siedzibę Miejsko-Gminnego Samorząd rozbuduje siedzibę Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy SpołecznejOśrodka Pomocy Społecznej

Tak będzie wyglądało nowe targowisko miejskie
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Garaż strażaków po wykonaniu remontu. Foto: Dawid Marczewski

Strażacy z Szyjk wyremontowali garaż OSP Strażacy z Szyjk wyremontowali garaż OSP 
Właśnie zakończyły się prace remontowe w obiekcie. Środki na remont gmina Glinojeck pozyskała w ramach 

programu samorządu Województwa Mazowieckiego „Mazowieckie Strażnice OSP- 2020”. Z uzyskanego wsparcia 
wyremontowany został garaż, czyli część strażnicy, która służy do bezpośredniego utrzymania gotowości bojowej 
jednostki.

Prace remontowe objęły ściany oraz podłogi. Wykonano nową po-
wierzchnię ścian (poprzez licowanie) oraz położono 58 m2 nowych pły-
tek mrozoodpornych i posadzkę z płytek gresowych na zaprawie mro-
zoodpornej. Cała powierzchnia podłogi garażu to około 81 m².

Jak podkreślają strażacy ochotnicy – wnętrze po remoncie będzie 
bardziej funkcjonalne, co przyczyni się do prawidłowego przechowywa-
nia i utrzymania posiadanego przez jednostkę OSP sprzętu oraz samo-
chodów pożarniczych 

Przed przebudową podłoga oraz ściany wewnętrzne garażu poma-
lowane były jedynie farbą emulsyjną. Ze względu na ścieranie się farby 

oraz kruszenie się podłogi, utrzymanie garażu w odpowiednich warun-
kach było utrudnione. Remont spowoduje nie tylko poprawę stanu tech-
nicznego, ale zmniejszy też koszty utrzymania budynku garażowego 
OSP Szyjki. Skorzysta na tym nie tylko sprzęt ratowniczy, ale przede 
wszystkim strażacy ochotnicy, gdyż nowoczesny garaż pozytywnie wpły-
nie na poprawę jakości pracy strażaków, komfortu ich pracy i zwiększe-
nie gotowości bojowej, a to z kolei przełoży się na poprawę ochrony 
przeciwpożarowej. Wykonawcą była fi rma GAWAX ze Strzegowa.

Red.

Groźne zderzenie karetki pogotowia z autem dostawczymGroźne zderzenie karetki pogotowia z autem dostawczym
Do niebezpiecznego zdarzenia doszło 20 listopada, na trasie krajowej nr 7, w okolicach miejscowości Zygmuntowo (gmina 
Glinojeck). Już po zmierzchu (ok. godz. 18.00), karetka zderzyła się z pojazdem cywilnym. Ambulans przewoził pacjenta 
zakażonego koronawirusem. W pojeździe znajdowało się trzech ratowników medycznych oraz pacjent. 

Załoga, natychmiast po wypadku poinfor-
mowała o tym policję oraz straż pożarną. Sami 
ratownicy ocenili, że nie odnieśli żadnych ob-
rażeń. Drugim pojazdem - Fordem Transitem, 
podróżowało dwóch mężczyzn, którzy również 
nie odnieśli wyraźnych uszkodzeń ciała.

Pierwsi na miejscu zdarzenia byli ratownicy 
OSP z Glinojecka. – Zachowując bezpieczną 
odległość i ubrani w maseczki, zabezpieczy-
liśmy miejsce zdarzenia i sorbentem zasypa-
liśmy wycieki płynów eksploatacyjnych spod 
karetki. Nie można było odłączyć zasilania 
w karetce, ponieważ pacjent był podłączony 

pod respirator. Po dojechaniu drugiej karetki, 
zabrano go do szpitala w Warszawie. Uszko-
dzoną karetkę odholowano na pobliską stacje 
benzynową. Ruch na czas działań odbywał 
się wahadłowo – relacjonują interweniujący na 
miejscu zdarzenia strażacy z OSP Glinojeck.

Akcja czterech zastępów straży pożarnej 
trwała około półtorej godziny. Choć całe zda-
rzenie wyglądało bardzo groźnie, nikt poważ-
nie w wypadku nie ucierpiał.

BTW

Foto: OSP Glinojeck

Na stronie www.glinojeck.net powsta-
ła zakładka, w której zamieszczane będą 
zwierzęta z terenu gminy, znajdujące się 
aktualnie w schronisku i szukające nowe-
go właściciela. Każdy zwierzak ma osob-
ny punkt. Wchodząc w niego oraz klikając 
w link uzyskacie Państwo więcej informacji 

na temat konkretnego czworonoga. Zachę-
camy do odwiedzenia oraz przygarnięcia no-
wego pupila! 

Red.

W tek chwili na adopcję czekają dwa pieski: 
Gizmo i Gumiś. 

Zwierzaki z gminy Glinojeck Zwierzaki z gminy Glinojeck 
czekają na nowy domczekają na nowy dom

Przejście dla pieszych przy cmen-
tarzu komunalnym w Glinojecku. 
Zostało wykonane dzięki porozu-
mieniu z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad – zarząd-
cy drogi krajowej nr 60. Przejście 
zwiększy bezpieczeństwo miesz-
kańców, chcących dojść do miejsco-
wego cmentarza.
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Łukasz Kapczyński Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck

Szanowni Mieszkańcy! 
Czas biegnie, wiele wokół się zmienia, ludzie, miejsca, 
rzeczy. Im jesteśmy starsi, mamy więcej wspomnień, 

podzielmy się nim. 
Stare fotografi e, przedmioty, stwórzmy razem naszą lokalną 

bazę, historię, którą można zobaczyć w Internecie. 
Przejrzyjmy strych, piwnicę i podzielmy się z innymi 

radością i pozytywnymi emocjami. 
Proszę o podpisywanie i opisywanie zdjęć, 

to pozwoli na ich grupowanie. Jeden z zabytkowych obiektów na terenie
gminy Glinojeck

Wysyłajmy je na adres Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury mgok_glinojeck@wp.pl 
lub Urzędu Miasta historia@e-glinojeck.pl

Red.

Nuty trafi ły jesienią br. do Glinojecka

Pamiątka po pierwszym kapelmistrzu glino-
jeckiej Orkiestry Dętej – Panu Janie Józef-
kowiczu została przekazana tej jesieni do 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Glino-
jecku. A są to wydane na początku XX w. nuty 

Jego autorstwa. Glinojeckiej placówce kultury 
podarowała je wnuczka Pana Józefkowicza 
Pani Maria Murasiewicz, mieszkająca w Bu-
dapeszcie. Prezent ubogaci historię miasta. 

WB

Niezwykły prezent trafi ł do GlinojeckaNiezwykły prezent trafi ł do Glinojecka

Akcja pomocy dla sprzedawców chryzantemAkcja pomocy dla sprzedawców chryzantem
Gmina Glinojeck przyłączyła się do po-

mocy dla sprzedawców chryzantem, którzy w 
związku z zamknięciem cmentarzy w dniach 
30 października – 2 listopada nie mogli sprze-
dać kwiatów odwiedzającym nekropolie. Sa-
morząd, za pośrednictwem Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa pozyskał od 

lokalnego sprzedawcy 150 szt. chryzantem. 
Zostały one wystawione  m. in. na cmentarzu 
wojennym z czasów II wojny światowej w lesie 
ościsłowskim oraz na grobach bohaterów po-
ległych za Ojczyznę, na cmentarzach w Glino-
jecku i w Malużynie.

Red.
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W Glinojecku zrobiło się świątecznieW Glinojecku zrobiło się świątecznie
Na Mikołajki (6 grudnia), przed Urzędem Miasta i Gminy pojawił się ogromny gwiazdkowy prezent! Choinki dookoła 

mienią się bożonarodzeniowymi lamkami, a w środku Urzędu zagościło drzewko choinkowe. Do Glinojecka i Zygmun-
towa zajechał też Powiatowy Zaprzęg Świętego Mikołaja (piszemy o tym na str. 11). Bardzo dziękujemy za odwiedziny! 
Oprócz tego Moto-Mikołaje z grupy Freewind wyruszyli w trasę! W niedzielę 6 grudnia, można było spotkać Mikołaja 
jeżdżącego w saniach (rzadki widok w obecnych czasach), a był to Mikołaj z Freewindu. Można go było spotkać przy 
M-GOK, na osiedlu bloków, przy placu zabaw na tzw. działkach. 

Władze samorządowe Władze samorządowe 
Mieszkańcom Mieszkańcom 
miasta i gminy miasta i gminy 

Glinojeck złożyły Glinojeck złożyły 
życzenia wszystkiego, życzenia wszystkiego, 

co najlepsze na co najlepsze na 
Mikołajki!Mikołajki!

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury – 

zmieniamy się 
dla Was!

BTW
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Od 7 do 29 listopada zamknięte 
zostały – decyzją prezesa Rady 
Ministrów – placówki kultury, 
w tym Miejsko-Gminny Ośrodek 
Kultury w Glinojecku. Jednak 
grudzień przyniósł ponownie 
otwarcie placówki.

Kolejne Kolejne serduszkaserduszka na nakrętki na nakrętki
Kolejne dwa pojemniki w kształcie serdu-

szek znalazły swoje miejsce na terenie gmi-
ny Glinojeck. Tym razem upiękniły przestrzeń 
przy szkole podstawowej w Ościsłowie i w Woli 

Młockiej. Pomaganie jest bardzo proste. Każ-
da nakrętka może pomóc chorym dzieciom.

Sobota 5 grudnia, to wizyta w Glinojecku Powiatowego Zaprzęgu 
Świętego Mikołaja. Świąteczny korowód zawitał do miasta po południu, 
na placu przy M-GOK. Wcześniej Zaprzęg odwiedził Zygmuntowo, 
gdzie został przyjęty przez Koło Gospodyń Wiejskich. Organizatorami 
akcji byli: Starostwo Powiatowe w Ciechanowie i Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury w Glinojecku.

Sztab WOŚP już działaSztab WOŚP już działa
W Sztabie WOŚP w Gli-
nojecku już w listopadzie 
ruszyła produkcja orkie-
strowych magnesów. A fi nał 
już w styczniu. Jeszcze nie 
wiadomo, jak będzie prze-
biegał Koncert Finałowy 
2021, ale jedno jest pew-
ne – Sztab jest już zareje-
strowany. M-GOK prowadzi 
także rekrutację wolontariu-
szy, którzy przeprowadzą 
zbiórkę na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. 

Red.

ZaprzęgZaprzęg
Serduszka, postawione na terenie gminy Glinojeck szybko zapełniają się nakrętkami. 

Celem akcji jest zbiórka korków, dochód z których zostanie przeznaczony na pomoc dzieciom niepełnosprawnym.

Pamiętali o seniorachPamiętali o seniorach
Z okazji Dnia Seniora nie zabrakło życzeń dla 

wszystkich seniorów z miasta i gminy Glinojeck.

Red.

Red.
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Znany nauczyciel i propagator aktywno-
ści fi zycznej Lech Boniewski, na swoim pro-
fi lu społecznościowym napisał: Dziś dzień dla 
Niepodległej: msza patriotyczna w miejsco-
wym kościele i odwiedzenie miejsc pamięci na 

terenie gminy z kolegami z grupy motocyklo-
wej, a jako fi nał dnia – wisienka na torcie – 
udział w biegu wirtualnym dla Niej. To piękne 
uczucie, gdy biegniesz sam, z nikim nie mu-
sisz rywalizować i masz czas na rozmyślanie 

o heroizmie bohaterów, którym zawdzięczasz 
życie w Wolnej i Niepodległej Ojczyźnie.

Nie zawiedli też motocykliści, którzy wy-
konali rajd po miejscach pamięci na terenie 
gminy. 

Nauczyciel spędził ten dzień na sportowo Grupa motocyklistów z Glinojecka

Mieszkańcy miasta i gminy Glinojeck 
indywidualnie uczcili święto narodoweindywidualnie uczcili święto narodowe

Obchody Narodowego Święta Niepodległości inne niż dotychczasObchody Narodowego Święta Niepodległości inne niż dotychczas

Miejsce pamięci na glinojeckim cmentarzuMiejsce pamięci na glinojeckim cmentarzu

Z okazji 102. rocznicy odzyskania niepod-
ległości przez Polskę, Łukasz Kapczyński bur-
mistrz miasta i gminy Glinojeck symbolicznie 
oddał hołd Bohaterom spoczywającym na gli-
nojeckim cmentarzu parafi alnym. 

Szef samorządu miejskiego złożył kwia-
ty oraz zapalił znicze. W bieżącym roku, ze 
względu na pandemię koronawirusa nie od-

były się uroczyste obchody z udziałem miesz-
kańców. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Glino-
jecku także uczcił tę ważną datę dla Polaków. 
Budynek placówki kultury został odświętnie 
przystrojony fl agami. Każdego roku, w M-GOK 
odbywał się koncert patriotyczny. „W tym roku 
cicho i spokojnie…” – napisali pracownicy.

BTW

102. rocznica historycznego wydarzenia w Szkole Podstawowej w Ościsłowie
– Czciliśmy bohaterstwo, waleczność i 

męstwo naszych przodków, dzięki którym po 
123 latach odzyskaliśmy tak długo oczekiwa-
ną wolność i powróciliśmy na mapę Europy. 
W trosce o pamięć tamtych lat oraz kształ-
towanie patriotycznej postawy młodego po-
kolenia, co roku z tej okazji odbywały się w 
naszej szkole uroczyste akademia. W tym 
roku ze względu na pandemię nie mogliśmy 
uczcić tego święta wspólnie – czyli całą naszą 
szkolną społecznością. W ostatnich dniach 

nauki stacjonarnej, uczniowie klasy 3 pod kie-
runkiem Pani Bożeny Załuskiej i Magdaleny 
Witkowskiej przygotowali krótki, ale bogaty 
w treści, program artystyczny – poinformowa-
ła Anna Sylwia Radziejewicz dyrektor szko-
ły. Była to nietypowa akademia, ale piękna. 
Uczniowie zdalnie, zdjęciem,piosenką, włą-
czyli się w świętowanie. 

Dzieci z Punktu Przedszkolnego i „Zerów-
ki” uczciły święto Odzyskania Niepodległości 
biorąc udział w ogólnopolskiej akcji#szkołado-

hymnu. O godzinie 11.11, 10 listopada, odśpie-
wały Hymn Polski. Starsi uczniowie również 
wzięli udział w akcji. Łącząc się online, śpiewa-
li na ekranach komputerów. Było to wyjątkowe 
wydarzenie, z jednej strony bardzo smutne, 
a z drugiej bardzo wzruszające i podnoszące 
na duchu. Uroczystościom przyświecały słowa: 
„Umiejmy kochać swoją Ojczyznę, uczyć się 
i pracować dla jej dobra i wielkości, szanować 
symbole narodowe, pamiętać o przeszłości”.

Red.

M-GOK w dniu 11 listopadaM-GOK w dniu 11 listopada

Świętowanie w SP w OścisłowieŚwiętowanie w SP w Ościsłowie

Red.


